Canonēs v̄les contra sciaticam. Pri
mus canon. Educatur materie superflue
in nris ductū. **S**ecundus canō. M̄
noratiue soluantur materie p̄prie dolo
ris sciaticae antecedentes et transire in
coniūctas. Tertius canon. Diuertatur ma
terie antecedentes a membro uel mem
bris mandātibus ad sciaticam. Digeran
tur paulatim materie antecedentes et cō
iūctē dicte sciaticae. **Q**uintus. Eradi
centur paulatim dicte materie. **S**ex
tus canon. Dreuoentur per urinam di
cte materie. **S**eptim. Educantur euapo
ratiue ieu p̄ cutis porositates dicte mate
rie. **O**ctauus. Cōfortetur uirines mē
broz miscentiū ad sciaticam ne de nouo
generent h̄iores sup̄fluos. **N**onus ca

non. Confortentur abe sciaticae ne h̄io
res superfluos recipiant.

Medicina sanctissima q̄ mundificat gur
tas ac debilitatem neruoz et capitis ac
epar splenem renes et pulmonem dolo
rem ventris et lapidē in renibus et sp̄as
num atq; surditatem aurium etc.

Sicre nunc clare debetis q̄ hater seu
albotin seu lacmū abietis clarificat et
desiccatur et ut noster tradit alberus ma
gnus duplex arboris lacrima ē sp̄s mas
v̄s. q̄ gūmi producit magis anreum ul el
erinū et femina que magis album Et d̄
est diascorides antiquissim̄ miles q̄ meli
or est habens colorem uitro similem. i. al
bum elaz et odorem bonū Dico tamē q̄
quandoq; uariatur rōne etatis sue et ua
lis in quo conseruatur Et q̄ ab uno mū
dior et purior colligitur q̄ ab altero sed
ceteris paribus in etate et ceteris mell
ior est clarus lucidus purus boni odoris
ad aliquam aureptatem tendens quam si
haberet ex uasis immundicie lanare opus
esset et durat eius uirtus et perfectio a
medio āno usq; ad tres ānos Ultra autē
multum euanelcit nisi in magna esset q̄
ritate Amplius dico quod tempore ma
gni estus ceteris paribus in aliis melior
est colorem habens album et clarum. **T**ē
pore autem frigidū uel medio p̄stantior
est abre colorem h̄is Et mundificat pect̄
et pulmonem sed aliquiditer delet appe
titum Et licet Auicenna et galenus atq;
circa stans nō determinauerit sibi certū
gradum ego dico quod est calida in fine
p̄mi q̄dus pueniens quasi ad secundum
et sicca in p̄mo uel p̄az ultra habens ta
men in se aliqd̄ h̄iditatis Et si aueroy
tertio colligerit dixerit quod calida est et
sicca in tertio q̄dū et quod plus desiccatur
q̄ calefaciat. **J**ohānes autem sapiōnis di
cit quod calefacit molliet et dissoluit p̄uo
cat urinā maturat et lenit uentrem. Et
sic Auicenna dicit quod mundificat et

*9. Guttas. & neruoz debilitate. et
9. Vindimia seu tibiae tumore.*

pronocat et lenit uentrem cum acc̄i
tur ex ea sicut auelana uel nux a ieiunio
et absq; nocumento mundificat uiscera et
abstergit uiscera et renes Nam et galie
nus noster libro q̄nto de regimine s̄uira
tis inquit lacrimū seu hater abietis non
solus intestina laxare apta nata est s; ul
scera d̄nta expurgare sine lesiōe epar sple
nem renes et pulmones cuius q̄ntitas sic
p̄ uice s̄ q̄ntitate unius auelane usq; ad
tres Et dico quod est seruum medicina n̄
bil habena in se malicie et doloris colici
uentosi et neruoz inc̄loz et epasmoruz
Commenit. n. multū habentibus uentrem
strictum et habentibus dolorem uentris
et lapidem in renibus uel maluz yltoruz
et habētibus guttas et debilitates neruo
rum et capitis et habentibus difficulta
tem flatuz et proprie est medicina neruo
rum ut auicenna seu quarta fumus autē
lacrima abietis aerem corruptum et pesti
lentes domos mirabiliter emendat et s̄
in tēpore pestilentiali optis est faciendo
de ea fumum in domo ac etiam in ciui
tate sicut fecit galienus qui sanauit il
lam ciuitatem a peste cuz eius fumo ae
rem eius rectificando. **J**ohānes quoq; me
sue dicit q̄ confert sp̄asmo et duricie
neruoz et eoruz debilitati ex ea queq;
fit oleum habens odorem et colorem h̄alis
mi quod est mirabile in guttis et dolori
bus neruoz. **P**onitur hater seu lacrimū
albetis in labico uitreo sub quo fit ignis
sine fumo et distillat oleū quod in āpul
la uitrea bene obturata seruetur cuius d̄
stillationem ter fieri iussit. **P**rohibz. n.
putrefactionē d̄ntum ulcerum et curat ul
cera et surditatem aurium et narū et ali
orum membroz tepidū iniectuz et iniū
ctum circa loca doloris guttosi cū penna
et in sp̄asmo et in paralisi et in catarro
frigido unguendo collū et coronā capitis
maxime factis debitis purgōibus cum
ipsa aliquando feci pillas pro faciendo
macrum illū qui nimis est pinguis et eā
quandoq; simpliciter exhibeo et quandoq;

enim aqua mellis et quandoq; cum aqua
saluie et quandoq; inuoluendo in oblata
seu in ostia. est enī medicina sanctissima
qua ego sepe uroz. **V**ale felix sine fine.
et me ut facis ama.

Contra Vindimiam seu tumorem tibiae

R Cineris lignoz arborū sicca p̄. 3. s.
fermentoz sustinz caulium añ p̄. ii.
lilicis sumitarū sustinz ebuloz añ p̄. 3.
folioz ebuloz. m. iii. caulū tassi barbal
si añ. m. i. s. seminum agni casti canapis
añ. 3. s. radicez ciperi. m. i. castie lignee
3. s. buliane omnia simul in sufficienti q̄
ritate aque fluuiialis pro lixiōe medic
acuitatis seu medie fortitudis quod idēz
est usq; ad consuptōnem medicatis di
cte aque. **I**n hac decoctione debite calida
insudantur spongie noue deinde ipse be
ne exp̄sse et debite calide super membro
tumido seu uindimiatō apponatur totum
membz amplectentes et optime ligetur
satis stricte ita tamen ut dolorem ul mo
lestiam nō sentiat ex ipsa stricture et mē
brum taliter ligatum dimittatur p̄ unoz
diem nālem fere eius solutiōe et postea
soluatur et si ex ista unica tali applicati
one spongiarū iparum bene conualuerit
tunc nō reiteretur. **S**i uero non debite
conualuerit ex dicta tali applicatiōe tunc
dicta talis applicatiō reiteretur secun
dum necessitatem. **V**eruz si post dictam
spongiarū applicatiōem mēbrum uel lo
cus rubet aut inflāmaretur tunc super
ipso loco ponatur pecia ista in oleo ros
scripto p̄az infra et taliter ipa pecia rei
teretur quousq; inflāmatiō dicta amora
lit. **E**pithima. **R**. oli ros facti ex olo
onifancio et in duplici uase secundum ca
nonem q̄ntum sufficit pro epithimare. **R**
spongiarū duas nonas lata optime ample
ctentes locum.

Contra tumorem tibiae abiq; dolore.

Causa in terminis non est mihi nota sed tantum coniecturatus ex aliquali in formatore licet dicam per tertiam p[ro]nam. Tumor tibiae et sine dolore corporis habitudine exilis et excarnate nalis complexionis calide colerice etatine nero p[re]senti a[n]noꝝ xvi potissime altera triu[er] carum p[ro]posito nostro p[re]sentiu[m] contin[er]e p[ot]erit ut uerisimill[is] coniectura opinor habita aliquali in formatore de his omnibus circumscripsi huius ex aliquibus signis p[ro] ipsos mihi narratis. Prima ex p[ro]mutatio ne reliquarum materiarum seu humorum derelictorum ex morbo et p[re]cipue cronico sine d[ur]iturno facta a uirtute d[ur]it[ur]bris nobilibus ad m[em]bra ignobilia uirtu ra operante in fine cum declinatione ip[s]o morbi et p[re]cipue febrilis d[ur]iturnaz.

Secunda aut ex indebito usu sex reꝝ n[on] naturalium d[ur]iturnum uel aliquid earu[m] tantu[m] v[er]o aeris cibi et potus s[er]pni et uigilie motus et q[ue]tis et repl[er]tio nis et accidentiu[m] ale. Tertia aut epatis uel stomachi debilitate aut p[re]cipue epatis uel amboꝝ simul quoz debilitate et p[re]cipue epatis plures et plures alie possunt esse ut infra in paraso cure apostematis huius cause tertie cause v[er]o debilitati epatis uel stomachi. U[er]o tumor ip[s]e tibiae ex aliis pluribus causis contingere p[ot]erit v[er]o ex concussione eaz seu cau[er]e ex ap[er]tate a causa nali intrinseca ex debilitate et aliquorum m[em]broꝝ materiam ip[s]is coicantium ex mala complexionis earum calida ma[n]u attrahente q[ue]rum caru[m] nul lam credo p[ro]posito nostro superne nisi alteram ex tribus causis distis ex in formatio ne habita de hoc ut s[er]u. Cura succitilla et breuis et ex medicinalibus tantu[m] et non quo ad usuz sex reꝝ distaz geneꝝ reꝝ n[on] naturalium v[er]o aeris cibi etc. et hoc totum p[ro]pter ip[s]ius causis opinari n[on] habita euidenti notitia. Prima causa tumoris disti v[er]o p[ro]mutatio reliquaz h[ui]oz derelictaz in fine morbi etc. nullo mo do narianda nec sistenda qa nalis est op[er]at

morborum uere t[er]minis sine suspitide ad reciduum sed tantummodo tumor ip[s]e tibiae remouendus est medicis i[n]fractis et aliis his p[ro]portionibus exiccantibus et resoluentibus siml[iter] amplius tamen et n[on] tum exicatis q[ue] resolutis locis tumenti bus tibiae applicatis et p[re]cipue in forma fomentationis hoc modo v[er]o s[er]u. s[er]u. noue p[ro]mo itule in decoctio[n]e cala i[n]fracta medicaz proximarum deinde bene ex p[re]sse et debite calide leuiter locis dolen tibus app[re]sententur et app[re]sente p[ro] ancant ligate satis bene ex p[re]sse et debite ita tamen q[ue] compressa ligatura n[on] embroꝝ n[on] ledat. Dicta autem fomentatio seu ep[er]giarum app[re]sio ter in die nali reit[er]a da est quoniam tumor delitescat et oper tet ut spongie comprehendant uirtu[m] q[ue] la tus m[em]bri ne n[on] ad aliud delinet. Liga tura uero ip[s]a incipienda est ab inferiori parte p[re]cedendo ad superiorem. In hac ergo i[n]fracta decoctio[n]e calida diste s[er]u. s[er]u. infundatur et ex p[re]matur calide leni ter tibiae app[re]satur et ligentur. Fome tatio s[er]u. nominata in hac p[ro]ma con[tra] tibiae apponenda. R[ati]o cineris 7. i[n]fractoz ra morum. s[er]u. ligni sicus sermentorum nitis fustium caulium canaruz palustris i[n]sili um aneti lalicis an[ti] p[er]e. s[er]u. filicis parte. s[er]u. foliorum ebuloru[m] folioru[m] cauliu[m] an[ti] p[re]s ti. cicerum rubeorum fractoz cum cor ticibus suis parte. s[er]u. radice ciperi folio rum tamarisci uirtue p[er]icon seu p[er]fo rat an[ti] parte. s[er]u. boli armeni parte. s[er]u. ace ti acuti q[ue]tum est q[ue]ta pars decoctionis. Buliant d[ur]es antequam medicine i[n]simul i[n] sufficien[ti] q[ue]tate aq[ue] usq[ue] ad co[n]sumptio[n]em tertie partis aq[ue] Et hanc decoctio[n]em uini serua i[n] qua spongie i[n]fundatur. Disti spongie dum tibiae n[on] s[er]u. applicate co[n]tinue reli deat in dicta decoctio[n]e siue calida siue fri gida siue calefiat ad ignem nam sic uigo rem distarum medicinarum ep[er]gie recipi ent. Si uero p[ro]pter distarum ep[er]giarum applicatorem tibiae ip[s]e excessine caleret aut ruberet t[er]u. loca illa alterata i[n]fractio

9. Tumor tibiae

CCCCV

epileptate unguatur et epileptetur. R[ati]o. cy. ro. 3. iiii. sa. dalaru[m] ru. 3. s[er]u. Misce. Si uero uis medicame[n]t[um] efficacius tunc ad dantur ep[er]i senci uirge pastoris seu cori giale. s[er]u. ii. boli armeni. 3. s[er]u. In hac unctio[n]e pecia linea duplicata madefiat et locis alteratis applicetur ter in die nali quibus locis remaneat applicata. Do nec dicti rubor et mala complexio remo ti sint. Interim uero dicta fomentatio etc. cum spongis applicetur. Remotis autem distis rubore et caliditate si adhuc rema[n] sit tumor de quo curaduz i[n]q[ue]dicta fome tatio reit[er]etur cum spongis etc. ut s[er]u. et i[n]fra p[re]cedatur modo cum ip[s]is fomenta tio[n]e cum spongis n[on] cum dicta unctio[n]e et epileptate ex dicto olo etc. reit[er]ando dicta medicata secunduz necessitate usq[ue] ad delitescentiam distoz tumorum tu. ac male complexionis calide et hoc iudicio periti medici et marie[m] mee. Secu[n] de cause tuoris ipsius tanq[ue] rei p[re]ter nau ram v[er]o in debito usu sex reꝝ n[on] natu ralium succurrendum est hoc modo v[er]o. disti aeris cibi et potus equandi sunt et optime p[ro]portionandi complexioni natu rali et etatine egrotanti et p[re]cipue co[m]ple xioni epatis eius iudicio p[ro]p[er]acis med[ic]i ci et marie[m] mee deinde s[er]u. fomentat[io] cum spongis et decoctio[n]e tumori tibia rum applicanda est modis s[er]u. Tertie cause tanq[ue] rei p[re]ternaturalissime et potiss[ime] siue et p[re]cipue in etate senili v[er]o. debilitat epatis uel stomachi uel abozum simul obuiandaz est duobus i[n]strum[en]tis med[ic]i cinalibus. Primum medicis remouentibus eas debilitatis epatis et stomachi. Secun dum medicis confortantibus d[ur]es uirtu tes ip[s]ozum amboꝝ m[em]broꝝ et p[re]cipue digestinas deinde deueniendum est ad fo mentationem s[er]u. modo superis narrato. Prime medicine remouentes eas debilita tis epatis p[ro]posito nostro p[re]sentes ex f[or]matio[n]e ex signis hita ex distis disti q[ue] uerisimiliter coniecturare potui. In ca sa uero n[on] uerisimiliter coniecturo malam

complexione[m] epatis calidaz et forte et u[er] renum esse cam debilitatis ipsius epatis et consequenter ipsaz epatis debilitatem esse cam p[ri]ncipale[m] distoz tibiae tuoris. Quanc[um] debilitatis epatis plures possint esse cause v[er]o mala co[m]po materia lis aut imaterialis calida frigida humida uel siccata op[er]atio uenaz epatis uel mese raicaz uel rami uene chilis descendens uel uenaz ortaruz inde uel p[er]tericia et trina uel n[on] co[n]tinuitatis ex habundantia m[em]brum eis p[ro]p[er]arum uel ex op[er]atio[n]e p[er]oz feleoz uniu[er]sodq[ue] x. geneꝝ fluxus epatici apostema epatis uel stoma chi uel splenis aut alterius m[em]bri nobilis nocuentu[m] in caris et alie plures cause p[ro]pter breuitate[m] obmisse et p[ro]posito nostro n[on] deseruientes sed marie[m] mee. Dicta ergo caliditas epatis p[re]naturalis p[ot]erit esse malis potius pendens a colera q[ue] a sanguine ut ex dicta in formatio[n]e opinor aut imaterialis et non dependens ab hu more ad intellectum medicoz. Si caliditas pendet ab humore colerico non exi stente fluxu uentris. Soluatur p[ro]mo co lera cu[m] hac medicina minorata et facili deinde tra[n]seat ad i[n]fractas sequentes me dicinas etc. R[ati]o cassie. electe. 3. vi. rama ridoz. 3. ii. reubar. electe. 3. ii. s[er]u. aq[ue] endi. 3. s[er]u. seri capni. q. s. Reubar. minutis i[n] cillum infundatur in dicto sero capno per xvi. horas adm[is]o deinde optime exp[re]s matur p[er] peciam prius balneatuz in dicto sero capno postea abiciatur ip[s]m reubar barum. Ultimo diste exp[re]sioni reliqua d[ur]ia addantur et fiat pot[us]. Inid soluti um assumat calidu[m] post cenam per octo horas uel circiter quod erit in aurora di ei deinde imediate dormiat super later[em] dextro si p[ot]erit per horam. Post uero ho ram cum dimidia assumptionis surgat et nullo modo dormiat siue dormierit siue n[on] quonia[m] talis dormitio tra[n]sacta hora cum dimidia esset nociua sed i[n]fra dicta horam esset iuuatua. Post terminu[m] uero duaz horaz fricet sibi stomachu[m] uentris

plia cū pāno suauiter calido quem calid
taliter postea retineat postea in per uen
trem deinde ambulet pluries suauiter p
cameram clausis fenestris et post assu
ptionem stet ieiunus horarū quōq; in quo
finito assūptionē ciatuz unū aque calide
decoctionis ordey excorticati et sine zu
chero et post mediam prandeat sed ante
pncipiū prandii experiatuz si secedere
possit aquam. Prandium uero eius sine
pmo duo nitelli ouoz. Secundo fercu
lum ex blitibus horagine feniculo petro
silino et modico endiuie mixtis. Tertio
carnes pulli edine uel nituline elixe q̄
insingatur in uino enatoz et zuchero mi
xtis. In assumendo illud solutiū euitet
dies cōbustionis lune et oppositiōis sed
in alijs non ē mirandū. **Sirup.** R
sirupi de endiuia. 3. f. orixachare. 3. f.
aq̄z epatice absinthii añ. 3. f. coraloz
ru. 5. f. misce. Istum sirupuz assumat ca
lidum per viiii. horas post cenā uel circa
sex diebus continujs deinde post assu
ptionē dormiat ad libitū et incipiat assu
mere diebus immediate sequen. ibus diez
assumptionis. **Medicina solutiua**
eradicatiua et facilis non existente flu
xu uentris ut ante. R māne electe. 3. f.
tamarindoz suci rosarum añ. 3. f. q̄ non
electuarii suci ro. quia ualde nocent. reu
barbari. 3. ii. aq̄ endiuie. 3. f. seri capri
q̄rum sufficit proportiōe misce et fiat po
tio. Istud solutiū eradicatiūz assumat
in auroza die sequenti dies complete as
sumptionis dictoz sirupoz cum meis
ut s̄. in pmo. Si uero egrotans abhor
ret reubarbarū quod tamen in rei uerita
te est medicina benedicta et facilis et p
gnantibus. **nihilominus tūc sub**
trahatur reubarbarū et omnes relique me
dicine in dictis duobus solutiuis ingredi
entis adaugeatur per tertiā partē plus.
Epithima ad epar. R sp̄rum ce
roti sandalini descripsit mesue amora cam
phora. 3. iii. seminū colium minoz q̄tuoz
trigidoz v3. endiuie lactuce portulacē

scariole añ. 3. f. spoli. 3. f. pulueris al
sintii. 3. f. aque endiuie. 3. iii. epatice. 3
ii. absinthii. 3. f. misce. Istud epithimate fe
re repido infundatur pecta linea duplica
ta longitudis unius semissis et latitudis
mediū deind modicus expressa loco ex di
recto eparis apponatur qui locus ē ex p
te dextra immediate sub costis mer dōsis
seu pnis ipso uero incipiat uti et utatur
tantū completa purgatione antefca v3.
diebus sequentibus assūptionem dicti so
lutiū eradicatiū et non ante. hoc autem
epithima apponat solū bis in die natura
li stomacho ieiuno v3. per horaz ante prā
dium et ante cenam et tantuz alternatis
diebus v3. una die sic et alia non utatur
ipso epithimate quod ad plus apponatur
p xii. **Notus** pportionabilis sirupo
R aque endiuie absinthii acetose añ. 3. f.
coral. ru. 3. f. zuchari al. 3. ii. misce. Istas
aguas incipiat per octo dies post comple
tam purgationem sed 8. diebus infm editis
nullum medicinale assumat ut nā nō ol
suescat medicamibus. Assumat aut ip̄as
in auroza calidas octo diebus alternatis
cum modis s̄tis. **Clistere.** R folioz
blitis. m. f. maluz nioloz añ. m. f. mer
curialis. m. f. radicz petrosilli altee seu
maluanici añ. m. f. seminū fennigreci. 3.
f. uitellum oui unū castelli. benedictē si
plicis zuchari ru. añ. 3. f. olei niolati. 3. f.
salis cois. 3. ii. herbe radices et semina
bulant in sufficienti quantitate aq̄ usq;
ad tertiā partem deinde optime colen
tur et expmantur. Ultimo tribus clatis
dicte collature reliqua omnia addantur et
fiat clistere. hoc clistere congruit egrotio
non molestato ex uentrositate sed ip̄o mo
lestato a uentrositate subtrahantur folia et
oleum niolarum loco cuius ponatur oleū
cōe. Si uero ualde molestaretur oportet
ret tunc addi medicinas carmiatias que
notable calid sūt. cui sūt v3. carui ame
os ciminū anisi feniculus pulegium ca
lamentū anetum camedrio camepithece.
Sed quia hec medicie hanc cōplexionē

calidaz auget et licz sine carn facie et nē
tositatis resoluitue 3 do ip̄arum additio
huic clisteri reliq̄ iudicio piti medici etc.
Isto autem clisteri semel aut bis in eb
domada ad libitum stomacho ieiuno et p
cipue ante prandium. Quo clisteri utatur
niq; ad finem angusti non existente flu
xu uentris si citius nō liberatur. **Cō**
fectio confortatiua eparis cordis et sto
maci malam cōplonem calidam abiciens
ab ip̄is et a renibus. R sp̄rum triasant
daloz descriptiōe nicolai abieda camp
ra. 3. 3. sp̄rum diarodon ablat. 3. f. 3.
troscili abijuchii descript. mes. 3. f. epo
dii. 3. f. gemaz et margaritaz electuarii
de gemis et sine sp̄bus. 3. ii. zuchari al.
lbi. 3. f. misce et cū aq̄ endiuie p̄. ii. aq̄
epatice partē. 3. quantū sufficit pro confi
ciendo fiat confectio solida in morsellis
trium. 3. pro morsello. Istius cōfectionis
assumat unū morsellū in mane cum sur
gir diebus alternatis quaz assumat xv.
uicibus in summa et eam accipere incipiat
completis atectis medicinis et post ip̄o
assūptionem stet ieiunus horis tribus admi
nus. deinde supra fomentatio: cuz spon
giis dictis et decoctiōe tibiaz tuoz ap
plicanda est cum mois ut s̄. Si uero ut
puro mala cōplō eparis calida que est
cā debilitat ip̄ius sic imaterialis non de
pendens ab hūore iuxta modus medicoz
puidat ut infra. Uez signis diligēt exa
minatis ex informatiōe p me habita a io
hāne et paulo in summa et complexione
opinor dicti tuozis tibiaz p̄misiaz et p̄n
cipalem cām inter omnes s̄tas tres causas
hō. pposito fuit uerisimiliter fuisse et cē
debilitatem eparis ex mala cōplexiōe ca
lida imāli ip̄ias pendere. Quāq; tuozis
tibiaz plures alie cause possint q̄ eparis
debilitas et debilitatis eparis plures alie
cause esse possint q̄ mala. cōplexio cala
imaterialis ip̄ius ut dicitur est distin
cte cui casui nostro occurrendum hoc mo
do. Omnes antefca medicine que compe
tunt debilitati eparis a mala cōplexione

calida mālī ip̄ius pendenti et eedez com
perunt debilitari eparis a mala complexi
one calida imateriali pendenti et p con
sequens tumori tibiaz pendenti ab ead
causa ip̄ius p̄terq; reubarbarū et se
cundum solutiū s̄tum. Remoueatuz er
go reubarbarū a pmo solutiū minorari
no loco cui ponatur suci ros. 3. et non
electuarii suci ro. quoniam illud in debili
tate eparis nocet. Item abiciatur totum
secundum solutiū. Ideo pmo assumat di
ctum p̄mū solutiū minoratiū sine
reubarbaro cuz dicto puro succo rosarum
loco reubarbari ut hic ante. Secundo as
sumat s̄tum sirupū. Tertio a quas d̄ctas
obmisso totaliter solutiū eradicatiū se
cundo q̄ro clistere. q̄to epithima. sexto
confectionem. Ultimo cum spongiis fo
mentatiōem dictam tumoribus tibiaz
apponat ut s̄ et hec omnia cuz dictis mo
dis et ordinibz ut ante ac si debilitas epa
ris a mālī causa dependens fuisse et causa
ip̄ius tumoris tibiaz. Aduertendū tamē
q̄ si causa dicti tuozis tibiaz eēt debilitas
ep̄is defecti frigiditatis ta accidentali q̄
naturali tunc omnes s̄te medicine essent
d̄conuenientes fomentatiōe cum spon
giis etc. solutiū minoratiū sine reubar
baro et clisteri duntaxat exceptis. Que
tres medicine in utraq; debilitate tam a
caliditate q̄ a frigiditate p̄dere epari s̄
conuenientes. Ideo agentes rem tuam
p̄mo assumat tantuz semel p̄mū soluti
ū minoratiū sine reubarbaro modo
dicto. Secundo omisissis alijs medicinis
p̄terq; clistere applicet dictā fomentati
ōem cum tumoribus tibiaz mois et or
dinibus descriptis s̄. postea utatur cliste
ri modo dicto s̄. Alias uero s̄tas medici
nas i dicto casu relinquit. s̄. frigiditatis etc
Si uero his tribus medicis nō conuale
scit ex dicto tumore tibiaz et causa dicti
tumoris sic debilitas eparis defecti a ca
litate naturali salte accidentali ut ueri
similiter opinor ex informatiōe habita
ex signis etc. Amplius ymaginandū ē
o 4

cir misce et fiat porio. Istud assumat se
mel in mense admino aut ad plus dñlo
20. diebus. **Clistere.** R. radicus mal
naulci. m. s. folioz bluis et mercurialis
añ. m. s. fenugreci et lini se. et cartami
añ. s. vitellu oui unu castieci. s. i. bene
dicte simplicis zucari ra. añ. s. s. oli cois
s. s. salis cois. s. ii. Utatur isto saltem se
mel in ebdomada et hoc per mense unu
Clistere aliud. R. decoctionis lactis
ouini ciaros. s. olei amigd. dul. s. 4. pul.
zucari. s. i. vitellu oui unu fiat clistere
et eo utatur ut s. **Clistere aliud.** R.
decoctionis capitis ouis ciaros. s. tritici
s. i. s. ciceris rubel. s. 2. rizi. s. s. bec tria
semina buliat in sufficienti q̄titate aque
n̄q̄ ad consumptionem medicatis huius
decoctionis sumat ciaru unu et decoctio
nis capitis ciaros. s. et addatur oli amig
dalaz dulci nuci opte pistataz añ. s.
s. oley silamini. s. 2. fiat clistere Utatur
in tertio mense mois etc. Assumat in ma
ne cum surgit omni ebdomada semel aut
bis ul ter unu ciaru. s. v. brodit in quo
cocta sint illa tria. l. pullus cicera ru. ra
dices feniculi cui brodit addatur. s. i. s.
lactis se. cois maiorz frozū deis p̄ ipius
assuptionez scinner horis tribus isto ut
atur duobus mensibz admino et plus ad
libitaz. Nota quod nō nimis sepe utatur
apicinis et pp̄te fortibus sed ipis leui
bus aliquando ubi est bonu. **Canones**
obseruandi in mane cum surgit fricetur
cum manibus membz extenuatū 20. um
et neruus suani fricatioe per xii. horas i
hyeme in estate uero per 20. horas. **Se**
cu. das canon ante cibū per horam cum
aliqua ex p̄mis infractis unctioibz fri
cetur cum manibus totū membz et ner
uus lesus aliquantū fortis et uelocis q̄
pus in dicta fricatioe prima ita ut mem
brum leuū tumefiat uel rubefiat aut ea
lesiat plus q̄ prius. **Tertius canon** et
cam a. tez istoz apparet ex ipa fricatio
ne tunc membz et neruus quiescere di
mitta. ut per horam mediā tunc secunda